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ВЛАДА НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА

Врз основа на член 30 став (3) и член 30-а став (3) од Законот за данокот на додадена 
вредност („Службен весник на Република Македонија“ бр.44/99, 86/99, 8/01, 21/03, 19/04, 
33/06, 101/06, 114/07, 103/08, 114/09, 133/09, 95/10, 102/10, 24/11, 135/11, 155/12, 12/14, 
112/14, 130/14, 15/15, 129/15, 225/15, 23/16, 189/16, 198/18 и „Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр.98/19, 124/19, 275/19, 267/20, 163/21, 57/22 и 199/23), 
Владата на Република Северна Македонија, на седницата, одржана на 28 септември 2023 
година, донесе 

OДЛУКА ЗА ОПРЕДЕЛУВАЊЕ НА ДОБРАТА И УСЛУГИТЕ КОИ ПОДЛЕЖАТ НА 
ПОВЛАСТЕНА СТАПКА НА ДАНОКОТ НА ДОДАДЕНА ВРЕДНОСТ

Член 1
Со оваа одлука поблиску се определуваат добрата и услугите кои подлежат на 

повластена стапка на данокот на додадена вредност, согласно член 30 ставови (1) и (2) и 
член 30-а ставови (1) и (2) од Законот за данокот на додадена вредност (во натамошниот 
текст: Закон).

Член 2
(1) Повластената стапка на данокот на додадена вредност во смисла на член 30 од 

Законот се применува врз прометот и увозот на:
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НАПОМЕНА:

Основни правила за употреба на табелите по однос на распоредувањето на 
стоките/добрата според царинската номенклатура, а на кои стоки/добра се применува 
повластена даночна стапка:

Ако пред тарифен број/тарифен подброј/тарифна ознака/глава, во втората колона од 
табелите од став (1) и табелата од став (4) на овој член не е наведена ознаката „ех", тогаш 
за сите стоки/добра кои согласно Законот за царинската тарифа се распоредуваат во 
тој/таа тарифен број/тарифен подброј/тарифна ознака/глава се применува повластена 
даночна стапка во смисла на член 30 став (1)  и член 30-а став  (2) од Законот за данок на 
додадена вредност.

Ако пред тарифен број/тарифен подброј/тарифна ознака/глава, во втората колона од 
табелите од став (1) на овој член е наведена ознаката "ех",тогаш повластена даночна 
стапка во смисла на член 30 став (1) од Законот за данок на додадена вредност, нема да се 
применува за сите стоки/добра кои согласно Законот за царинската тарифа се 
распоредуваат во тој тарифен број/ тарифен подброј /тарифна ознака/глава, туку 
повластена даночна стапка во однос на став (1) точки 2, 9, 12, 14, 15 и 16 од овој член, ќе 
се применува само за оние стоки/добра од тарифен број/тарифен подброј/тарифна 
ознака/глава кои се во согласност со текстот кој што е наведен во третата колона од 
табелата пред кои има симбол   “*”.

Член 3
Со денот на влегувањето во сила на оваа Одлука престанува да важи Одлуката за 

определување на добрата и услугите кои подлежат на повластена стапка на данокот на 
додадена вредност („Службен весник на Република Северна Македонија” бр. 293/21).

Член 4
Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во ,,Службен весник 

на Република Северна Македонија”.

Бр. 41-9820/4 Прв заменик на претседателот
28 септември 2023 година на Владата на Република

Скопје Северна Македонија,
д-р Artan Grubi, с.р.


